Поред све своје тежње за
научним систематисањем он je имао врло много интуиције, — и због тога je, ако не у књижевној ис-
торији, a оно у књижевној критици, имао врло срећна открића.“ С. Јовановић, „Урош Петровић“, Из
историје и књижевности, стр. 90.

19 С. Јовановић [Yorick], „Радована Кошутића Критика и књижевност“ [Видело 22 (21. фебруар
[5. март] 1893), стр. 3], Hепознати радови 1892-1902„ стр. 30., у Милосављевић, нав. дело, стр. 518.

20 Исто.

Када је, пак, реч о Јовановићевом општем ставу према (књижевном) језику, управо књи-
жевници својим радом могу да допринесу превазилажењу недостатака Вукове језичке реформе, која је
створила „предрасуду да je народ једини који ствара језик“ – обогаћујући речник изразима за иоле финије
осећаје и теже мисли за које народ нема речи. С. Јовановић„’Зановет’ Милана Ђ. Милићевића“ [Peg 30 (24.
март [5. април] 1894), стр. 2‒3], Hепознати радови 1892-1902, стр. 47, у: Милосављевић, нав. дело, стр. 520.

37 „Шекспиров Лир“ [1894], Hепознати радови 1892-1902, стр. 157‒162. у: Милосављевић, нав.
дело, стр.